l ’ eru d itissim o  sa cerù o :e  D . G io . B atta  L a n ieri da B r ig a , segreta iio  di 

m o n sig n o r G iu stin ian i v e s co v o  di V e n tim ig lia . E cco  la  nota testu a le . 

« I 2 j0  indit. secunda di: scu r ite  mense februarii. Compromeffo fr a  le co

m unità di A pricale e Pign a f  ' confini del m onte chiamato Ansa e Mtflcolla. 

In  questo sono nominati Oh .. M conte di Ventim iglia e signor d’ A p ricale, e 

i l  conte Em anuele che si può credere allora signore d i Pigna. Actum  in ce

meterio ante ecclesiam sancti P etri de Ento. Conradus Ongaronius notarius ».

(2 ) Q u e s t ’ a tto  v ien e riferito  a pag. 89 v erso , del citato M anoscritto del 

B o rfig a .
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Sententia lata de anno 1230 pro m onte com uni 

inter uniuersitatem  Pigne et uniuersitatem  A pricalis.

In lite  et discordia que vertebatur inter com m une et uni

uersitatem  de Pigna ex una parte et com m une et uniuersi

tatem  de A p ricali ex altera super drictum  et redditum  fructuum  

m on tis qui vocatur A nsa et M arcola et super bandim entum  

dicti m ontis cuius coherencie tales sunt. Inferius est bandi

m entum  hom inum  de A rgeleto  et a vallono in ultra est ban

dim entum  hom inum  de P ig n a , quod ferit ad collam  de G onta 

supra vallon um  drictum  et ferit per vallohum  per term inum  

usque -in aqua de lla i et dat in sursum  per aquam  usque ad 

passum  de R a i, et ab hoc bandiironto inferius est bandim en

tum  hom inum  de R och etta, et ferit in sursum  per fossatum  

de A n sa  usque ad passum de T r c ix e  et abinde in  sursum  est 

bandim entum  proprium  hom inum  A p rica li, et abinde in 

sursum  est bandimentum  commuti · hom inum  de P ign a  et 

A p r ic a li, et vadit per term inum  de M orga  de C arsonega 

usque ad illud de A rgeleto . C u m  vero super predictum  

drictum  et redditum  fructuum  dicti m ontis et bandimenti 

diutius inter eos esset litigatu m , C ulielm us Gastandus rector 

com m unis P ign e et Jacobus U go  co n so ciu s, tam en non 

rector , voluntate uniuersitatis P igne ut ipsi dicebant; atque 

A lb ertu s V ivianus rector com m unis A pricalis et G ulielm us 

B erta eius consocius, tam en non re cto r , voluntate uniuersi

tatis A p ricalis ut ipsi dicebant, prom iserunt inter se vicissim  

vice et nom ine predictarum  uniuersi';1 tum quod attendent eto b - 

seruabunt quod ipsi quatuor supra predfctam  discordiam  defi

nient et ordinabunt, et quod quiuquid ipsi definient et ordina